
IŠVADA

2019 m. balandžio 10 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2019 m. balandžio 10 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Algirdo Švanio ir kitų pareiškėjų peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos 

atmintinų dienų įstatymo pakeitimo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą pakeisti 

Lietuvos Respublikos atmintinų ienų įstatymą (toliau – Įstatymas) ir liepos 23-ąją paskelbti 

Sodininko ir visos Žemės švente.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

pateiktą nuomonę ir manydama, kad pareiškėjų siūlomas Sodininko ir visos Žemės šventės 

įtraukimas į atmintinų dienų sąrašą yra perteklinis.

Vadovaujantis Įstatymo 1 straipsnio 1 dalimi, atmintina diena – reikšminga diena, susijusi 

su esminiais Lietuvos valstybingumo kūrimo ir įtvirtinimo faktais ir (ar) įvykiais, visuotinių 

vertybių propagavimu, atminimo kultūros ir gyvosios istorijos išsaugojimu. Pareiškėjų siūlymas

liepos 23 d. paskelbti Sodininko ir visos Žemės švente neturi Įstatymo 1 straipsnio 1 dalyje aprašytų 

ypatybių jų siūlomą dieną pripažinti atmintina. Be to, Įstatyme jau yra įtvirtintos Žemės diena, kovo 

20 d. (1 str. 2 d. 9 p.), Agronomų diena, liepos 16 d. (1 str. 2 d. 40 p.), Derliaus diena, spalio 

antrasis šeštadienis (1 str. 2 d. 57 p.).

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl 

Algimanto Švanio ir kitų pareiškėjų peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Algimanto Švanio ir kitų pareiškėjų peticijos kopija, 9 lapai.

2. Žemės ūkio ministerijos 2019 m. kovo 27 d. raštas Nr. 3IN-265 (8.1 E ), 1 lapas.

3. Išrašas iš Peticijų komisijos 2019 m. balandžio 10 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-05,          

1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	56786.docx

